
 

 

 

 

Pressmeddelande 

Lund den 10 september 2025 

 

Cancerforskare i Lund hyllas med nytt innovatörspris 

Professor Thoas Fioretos blir den första mottagaren av den nyinstiftade utmärkelsen 
Lunds Innovatörspris. Han hyllas för sitt banbrytande arbete inom blodcancerforskning 
som revolutionerar diagnostik och behandling världen över. Vid ett arrangemang på 
Medicon Village på onsdagen delades även priser ut till framtidens kommande 
innovationsstjärnor. Bakom utmärkelserna står Lunds Universitet och Sparbanken 
Skåne.  

Lunds Innovatörspris är skapat för att uppmärksamma en forskare som framgångsrikt omvandlat 
forskning till innovation med konkret påverkan på samhälle och miljö. Thoas Fioretos får priset för 
sitt banbrytande arbete inom blodcancerforskning och sin förmåga att översätta vetenskapliga 
upptäckter till livsförbättrande medicinska innovationer. 

Sedan starten av sin akademiska karriär har Thoas Fioretos publicerat över 160 vetenskapliga 
artiklar om blodcancer, han har också grundat tre bolag för nyttogöra sin forskning. Bolagen 
sysselsätter idag cirka 40 medarbetare och har rest över två miljarder kronor i kapital.  

- Min motivation har alltid varit densamma: att förbättra diagnostik och behandling för 
patienter som insjuknar i cancer, säger Thoas Fioretos, professor och överläkare i klinisk 
genetik vid Lunds universitet. 

Bakom Lunds Innovatörspris står Lunds Universitet och Sparbanken Skåne. 

- Det är otroligt viktigt med starka förebilder för att uppmuntra andra att våga satsa på 
innovation. Thoas Fioretos är en mycket värdig vinnare av Lunds Innovatörspris nu när 
det delas ut för första gången. Med utmärkelsen vill vi både hylla honom och inspirera 
andra, säger Björn Ovander, bankchef på Sparbanken Skåne. 

När Thoas Fioretos tillsammans med forskare vid Matematikcentrum i Lund grundade sitt första 
företag 2007 var det ovanligt – och ibland ifrågasatt – att forskare inom medicin engagerade sig i 
kommersialisering och innovation. Idag ses denna typ av akademiskt entreprenörskap som en 
viktig del av forskarens tredje uppgift. 

- Synen har förändrats drastiskt. Idag uppmuntras forskare aktivt att bidra till 
samhällsnytta genom innovationer. Starkare stödfunktioner i Lund såsom 
innovationskontoret på universitetet, inkubatorer och Medicon Village har utvecklats på 
ett fantastiskt sätt och gör det möjligt att snabbare omvandla forskning till lösningar som 
når ut till samhället, säger Thoas Fioretos. 

- Stark forskning kan bidra stort till samhällsnytta när individer vågar ta detta ut i världen 
genom entreprenörskap och innovation. Thoas är ett utmärkt exempel på någon som 
lyckas med detta gång på gång, säger Niclas Nilsson, avdelningschef för LU Innovation på 
innovationskontoret vid Lunds universitet.  

 
För mer information 
Björn Ovander, Sparbanken Skåne, 046-37 19 71 
Niclas Nilsson, LU Innovation, 046-222 15 51 
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Om Thoas Fioretos 
Titel: Professor i klinisk genetik, Lunds universitet 
Utmärkelser: Wallenberg Clinical Scholar (2018–2027), invald i Kungliga Vetenskapsakademien (2023, vice 
ordf. medicinska klassen) 
Grundare av:  

• Qlucore AB (2007) – Mjukvara för dataanalys, börsnoterat 2021 

• Cantargia AB (2010) – Antikroppsterapier, börsnoterat 2015 

• Lead Biologics (2022) – Immunterapier mot leukemi och cancer 

 

Om Lunds Innovatörspris  
Lunds Innovatörspris, instiftat av Lunds universitet och Sparbanken Skåne, delas ut för första gången 
2025. Syftet är att lyfta fram forskning som genererat mätbar samhällsnytta, och Thoas Fioretos tilldelas 
utmärkelsen för sin unika förmåga att förena akademisk excellens med entreprenörskap. Priset omfattar en 
prissumma om 250 000 kronor och delades ut den 10 september 2025.  
 

Om Lunds Universitets och Sparbanken Skånes pris för framtidens innovationer  
Lunds Universitets och Sparbanken Skånes pris för framtidens innovationer skapades 2017 för att främja 
och uppmuntra nyttiggörande av kunskap vid Lunds universitet. Tävlingen är öppen för alla anställda och 
studerande vid universitetet. Idéer och projekt inom alla discipliner är välkomna, så länge de inte ännu nått 
kommersiell fas. Idéer som ännu inte har realiserats bedöms på hur stark den framtida innovationen kan bli. 
Juryn letar efter innovationshöjd, behov, samhällsvärde, hur idén kan främja de globala hållbarhetsmålen, 
samt skalbarhet och tittar även på teamets driv och passion. I de två kategorierna Anställd respektive 
Student delas ett förstapris och två hederpriser ut vardera.  

För 2025 delades 800 000 kronor ut till sex vinnare. Dessa tillkännagavs tillsammans med Lunds 
Innovatörspris på ett arrangemang på Medicon Village i Lund på onsdagen. Ett av priserna gick till Yvonne 
Lundberg Giwercman, professor vid Medicinska fakulteten i Lund. Hon fick priset för utvecklingen av ett 
patientnära test som kraftigt kan förbättra resultat av IVF-behandlingar. Testet analyserar och identifierar 
optimala hormonbehandlingar för enskilda patienter, något som inte är möjligt idag. Kliniska resultat visar 
en relativ ökning av födslar bland kvinnor som får genetiskt matchad hormonterapi – 38 procent fler 
levande barn jämfört med kvinnor som inte testas genetiskt. Globalt motsvarar det cirka 200 000 fler barn. 

Om Sparbanken Skåne 
Sparbanken Skåne är en regional sparbank för människorna, näringslivet och det lokala samhället. En bank 
med hög tillgänglighet, smarta tjänster och grundläggande sparbanksvärderingar där besluten fattas nära 
kunden. Huvudägare är tre skånska sparbanksstiftelser. I samarbete med stiftelserna kan delar av 
överskottet från bankrörelsen investeras i samhällsutvecklande insatser. 
 
 

 


